



ЗАКОН
Хабаровского края

25.03.2015

№ 49

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 10 декабря 2014 года № 19 «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края laws.khv.gov.ru, 12.12.2014; 29.12.2014) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 2:

в абзаце первом цифры «30 731,90» заменить цифрами «30 473,84», цифры «32 422,16» заменить цифрами «32 149,90», цифры «34 010,83» заменить цифрами «33 725,24»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Установить критерий выравнивания финансовых возможностей городских поселений края (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений края (включая городские округа) полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в сумме 22,26 рубля на одного жителя.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить критерий выравнивания финансовых возможностей сельских поселений края по осуществлению органами местного самоуправления сельских поселений края полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в сумме 25,67 рубля на одного жителя.»;

б) в пункте 10 части 5 слова «капитальному ремонту коммунальных объектов» заменить словами «капитальному ремонту и обеспечению функционирования коммунальных объектов»;

в) в части 6:

в пункте 1 цифры «4 353 182,67» заменить цифрами «4 353 440,73»;

в пункте 2 цифры «3 978 156,46» заменить цифрами «3 978 428,72», цифры «4 109 358,12» заменить цифрами «4 109 643,71»;

г) в пункте 6 части 7 цифры «8 389,73» заменить цифрами «8 647,79», цифры «8 851,16» заменить цифрами «9 123,42», цифры «9 284,88» заменить цифрами «9 570,47»;

2) в статье 7:

а) в части 4 слова «Правительством края в установленном им порядке» заменить словами «в порядке, установленном Правительством края»;

б) в части 5 слова «Правительством края в установленном им порядке» заменить словами «в порядке, установленном Правительством края»;

3) в приложении 7:

строку

« Капитальный ремонт коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	0830C56	000	240 713,92 »
---	---------	-----	--------------

изложить в следующей редакции:

« Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	0830C56	000	240 713,92 »;
--	---------	-----	---------------

в строках

« Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из краевого фонда финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	2520Д02	000	30 731,90
Межбюджетные трансферты	2520Д02	500	30 731,90
Дотации	2520Д02	510	30 731,90 »

цифры «30 731,90» заменить цифрами «30 473,84»;

в строках

« Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами»			
--	--	--	--

государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	2520П03	000	8 389,73
Межбюджетные трансферты	2520П03	500	8 389,73
Субвенции	2520П03	530	8 389,73 »

цифры «8 389,73» заменить цифрами «8 647,79»;

4) в приложении 8:

строку

« Капитальный ремонт коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	0830С56	000	214 957,53	214 957,53 »
---	---------	-----	------------	--------------

изложить в следующей редакции:

« Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	0830С56	000	214 957,53	214 957,53 »;
--	---------	-----	------------	---------------

в строках

« Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из краевого фонда финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	2520Д02	000	32 422,16	34 010,83
Межбюджетные трансферты	2520Д02	500	32 422,16	34 010,83
Дотации	2520Д02	510	32 422,16	34 010,83 »

цифры «32 422,16» заменить цифрами «32 149,90», цифры «34 010,83» заменить цифрами «33 725,24»;

в строках

« Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	2520П03	000	8 851,16	9 284,88
Межбюджетные трансферты	2520П03	500	8 851,16	9 284,88
Субвенции	2520П03	530	8 851,16	9 284,88

цифры «8 851,16» заменить цифрами «9 123,42», цифры «9 284,88» заменить цифрами «9 570,47»;

5) в приложении 9:

в строках

« Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	034	14	01	0000000	000	221 598,90
Государственная программа Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	01	2500000	000	221 598,90
Подпрограмма «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» в рамках государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	01	2520000	000	221 598,90

цифры «221 598,90» заменить цифрами «221 340,84»;

в строках

« Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из краевого фонда финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	01	2520Д02	000	30 731,90
Межбюджетные трансферты	034	14	01	2520Д02	500	30 731,90
Дотации	034	14	01	2520Д02	510	30 731,90 »

цифры «30 731,90» заменить цифрами «30 473,84»;

в строках

« Прочие межбюджетные трансферты общего характера	034	14	03	0000000	000	2 384 451,13
Государственная программа Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2500000	000	2 384 451,13
Подпрограмма «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» в рамках государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2520000	000	2 384 451,13 »

цифры «2 384 451,13» заменить цифрами «2 384 709,19»;

в строках

« Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» в рамках подпрограммы						
--	--	--	--	--	--	--

«Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2520П03	000	8 389,73
Межбюджетные трансферты	034	14	03	2520П03	500	8 389,73
Субсидии	034	14	03	2520П03	530	8 389,73

цифры «8 389,73» заменить цифрами «8 647,79»;

строку

« Капитальный ремонт коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	044	05	02	0830С56	000	240 713,92
---	-----	----	----	---------	-----	------------

изложить в следующей редакции:

« Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	044	05	02	0830С56	000	240 713,92
--	-----	----	----	---------	-----	------------

б) в приложении 10:

в строках

« Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	034	14	01	0000000	000	284 010,16	331 537,83
Государственная программа Хабаровского края «Управление государственными							

финансами Хабаровского края»	034	14	01	2500000	000	284 010,16	331 537,83
Подпрограмма «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» в рамках государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	01	2520000	000	284 010,16	331 537,83

цифры «284 010,16» заменить цифрами «283 737,90», цифры «331 537,83»
заменить цифрами «331 252,24»;

в строках

« Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из краевого фонда финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	01	2520Д02	000	32 422,16	34 010,83
Межбюджетные трансферты	034	14	01	2520Д02	500	32 422,16	34 010,83
Дотации	034	14	01	2520Д02	510	32 422,16	34 010,83

цифры «32 422,16» заменить цифрами «32 149,90», цифры «34 010,83» заменить цифрами «33 725,24»;

в строках

« Прочие межбюджетные трансферты общего характера	034	14	03	0000000	000	1 924 288,88	1 556 906,27
Государственная программа Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2500000	000	1 924 288,88	1 556 906,27
Подпрограмма «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» в рамках государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2520000	000	1 924 288,88	1 556 906,27 »

цифры «1 924 288,88», заменить цифрами «1 924 561,14», цифры «1 556 906,27» заменить цифрами «1 557 191,86»;

в строках

« Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств краевого							
---	--	--	--	--	--	--	--

бюджета» в рамках подпрограммы «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами» государственной программы Хабаровского края «Управление государственными финансами Хабаровского края»	034	14	03	2520П03	000	8 851,16	9 284,88
Межбюджетные трансферты	034	14	03	2520П03	500	8 851,16	9 284,88
Субвенции	034	14	03	2520П03	530	8 851,16	9 284,88

цифры «8 851,16» заменить цифрами «9 123,42», цифры «9 284,88» заменить цифрами «9 570,47»;

строку

« Капитальный ремонт коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края «Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	044	05	02	0830С56	000	214 957,53	214 957,53
---	-----	----	----	---------	-----	------------	------------

изложить в следующей редакции:

« Капитальный ремонт и обеспечение функционирования коммунальных объектов, находящихся в муниципальной собственности, в рамках государственной программы Хабаровского края							
--	--	--	--	--	--	--	--

«Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края»	044	05	02	0830C56	000	214 957,53	214 957,53 »;
---	-----	----	----	---------	-----	------------	---------------

7) приложение 12 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12
к Закону Хабаровского края
от 10.12.2014 № 19

**Распределение дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма		
	на 2015 год	на 2016 год	на 2017 год
Городской округ «Город Хабаровск»	22 958,53	24 221,25	25 408,09
Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»	7 515,31	7 928,65	8 317,15
ИТОГО	30 473,84	32 149,90	33 725,24 »;

8) приложение 24 изложить в следующей редакции:

«Приложение 24
к Закону Хабаровского края
от 10.12.2014 № 19

**Распределение субвенций
на реализацию Закона Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
полномочиями органов государственной власти Хабаровского края
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» на 2015 год**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма
Советско-Гаванский муниципальный район	1 116,15
Николаевский муниципальный район	633,42
Амурский муниципальный район	1 688,74
Бикинский муниципальный район	387,36
Аяно-Майский муниципальный район	26,89
Ванинский муниципальный район	900,46

Верхнебуреинский муниципальный район	571,44
Вяземский муниципальный район	326,73
Комсомольский муниципальный район	349,50
Муниципальный район имени Лазо	593,51
Нанайский муниципальный район	153,73
Охотский муниципальный район	159,99
Муниципальный район имени Полины Осипенко	56,77
Солнечный муниципальный район	576,76
Тугуро-Чумиканский муниципальный район	23,17
Ульчский муниципальный район	196,15
Хабаровский муниципальный район	887,02
ИТОГО	8 647,79 »;

9) приложение 25 изложить в следующей редакции:

«Приложение 25
к Закону Хабаровского края
от 10.12.2014 № 19

**Распределение субвенций
на реализацию Закона Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 312
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
полномочиями органов государственной власти Хабаровского края
по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюджета» на плановый
период 2016 и 2017 годов**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования	Сумма	
	на 2016 год	на 2017 год
Советско-Гаванский муниципальный район	1 177,53	1 235,25
Николаевский муниципальный район	668,26	701,01
Амурский муниципальный район	1 781,62	1 868,93
Бикинский муниципальный район	408,66	428,69
Аяно-Майский муниципальный район	28,37	29,76
Ванинский муниципальный район	949,99	996,55
Верхнебуреинский муниципальный район	602,86	632,41
Вяземский муниципальный район	344,71	361,60
Комсомольский муниципальный район	368,73	386,78
Муниципальный район имени Лазо	626,15	656,82
Нанайский муниципальный район	162,19	170,13
Охотский муниципальный район	168,78	177,05
Муниципальный район имени Полины Осипенко	59,89	62,83

Солнечный муниципальный район	608,48	638,29
Тугуро-Чумиканский муниципальный район	24,44	25,64
Ульчский муниципальный район	206,94	217,08
Хабаровский муниципальный район	935,82	981,65
ИТОГО	9 123,42	9 570,47

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края



В.В. Чудов
В.В. Чудов